
平成２９年新春

自蹊庵便り編集子

鶴の茶寮 東金茶事教室申込方法の変更について

自蹊庵便りの読者の皆様には、つつがなく新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。

さて、鶴の茶寮の東金茶事教室については、ＮＨＫテレビの放送後に参加人員の増大や

直前キャンセルの増加が見られ、時間の延長等が生じてしまい、一部の方から十分なお勉

強ができないとの御意見も頂戴しております。

そこで東金の茶事教室については、原則として参加者数を１８名までとさせていただき、

スムーズな教室運営を図ることといたしました。申込先も、編集子宛として、編集子が人

数調整等をいたします。月に２回の茶事がございますので、最大３６名の参加となります

が、毎回参加を申し込まれておられる方が１５名程度優先的に参加されます。（この中に

は、２日参加の方もおられます）単発での参加の方は、その後の申込となります。単発参

加の方は、振込用紙をお送りしますので事前に会費を郵便振込で振り込んでいただきます。

１８名の内訳は、亭主１名、半東２名以内、水屋５名、客１０名となります。参加者数

によっては、この範囲内で調整いたします。なお役割については、御希望を伺った上で、

半澤鶴子が調整いたします。

申込は先着順といたしますので、公平を期するために、申込方法は前月の茶事参加時の

書面による申込又はメールかファクスのみといたします。教室の３～４日前に、茶事の役

割及び参加費について、確認のファクス（又はメール）がまいりますので、満員によるお

断りやキャンセル待ち等の確認のない方は再度お問い合わせください。

申込先メールアドレス natori_soukou@ck2.so-net.ne.jp
ファクス先 ０４７５－５５－６５０６（電話番号同じ）

満員になりましたときは､次回のお申し込みをその時点でお受けいたします。(期日は予

定ですので、変更になる場合がございます）

また、キャンセル待ちを希望される方については、お申し出をお願いします。キャンセ

ルが出た場合に半澤より御連絡申し上げます。

なお、キャンセルが３回以上続いた方については、お申し込みをご遠慮いただく場合が

ございます。

なお御社中等による借り切りの茶事教室については、従来通り随時実施しますので、

半澤鶴子まで御連絡ください。

メールでの御連絡には、下記の事項を御記入ください。

氏名、住所、電話番号、希望日時、希望役割、キャンセル待ち希望の有無、

宿泊斡旋希望の有無

(連続参加希望の方は、希望日時すべてを御記入ください。役割も日によって変更くだ

さい）


